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Kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalveluiden lausunto Kirkkonummen kunnan 
metsästrategiasta 
 
 

Kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalvelut lausuu metsästrategiasta seuraavaa: 
 

• sivulla 3 on mainittu tärkeät teemat kunnalle, joita ovat mm. luonnonläheisyys, 

merellisyys, turvalliset ympäristöt, vaihteleva luonto ja tasapainoinen kuntatalous. 

Teemojen kohdalla olisi hyvä tarkentaa, että missä määrin ne perustuvat 

kuntastrategiaan.  

 

• sivulla 3 kappaleessa 1.2. Kirkkonummen vaihtelevat metsät olisi perusteltua, tai 

ainakin kiinnostavaa, olla vertailu Kirkkonummen kunnan omistamien metsien 

osuudesta kaikista kunnan alueella olevista metsistä. Liitekarttojen perusteella näyttää 

siltä, että kunnan omistamat metsät muodostavat vain varsin pienen osan koko kunnan 

alueella sijaitsevasta metsäomaisuudesta. Esimerkiksi ilmastonmuutokseen 

vastaaminen koko kunnan tasolla ei ole siten välttämättä kovinkaan vaikuttavaa vain 

kunnan omistamissa metsissä tehtävien toimenpiteiden kautta. Tämä on vähintäänkin 

syytä tiedostaa sivun 4 kappaleessa 1.3. Metsästrategian päämäärät ja kunnan 

ilmastotyö. Strategian liitteissä olisi hyvä olla mukana kartta tai karttoja, joissa em. 

suhde näkyisi, eli olisi esitetty kaikki Kirkkonummen kunnan alueella olevat metsät ja 

kunnan omistamien metsien sijainti suhteessa muiden tahojen omistamaan 

metsämaahan ja -omaisuuteen. Tämä auttaisi hahmottamaan laajemmin kokonaisuutta 

ja havainnollistaisi mm. sen, miten kunnan omistamat metsät rajautuvat muihin kunnan 

alueella oleviin metsiin. Niin ikään edelliseen viitaten strategiasta ei käy myöskään ilmi, 

miten kunnan omistamien metsien hoitoon vaikuttaa niihin mahdollisesti rajautuvien 

yksityismetsien hoito tai päinvastoin. 

 

• sivulla 5 kappaleessa 1.4. mainitaan, että ”Tulevaisuudessa ekologinen kompensaatio 

ja hiilinielut saattavat tarjota kunnan metsille taloudellista lisäarvoa ja tämä korostaa 

kunnan metsien ikärakenteen kehittämistä kasvukyvyltään parhaimpiin ikäluokkiin.” 

Tämän vaikutuksia olisi kuitenkin syytä vielä konkretisoida tekstissä, jotta asia 

avautuisi myös metsänhoidon termeihin vähemmän perehtyneille lukijoille. 

Vapaaehtoinen ekologinen kompensaatio on jo tällä hetkellä mahdollista, mutta 

toimivat käytännöt ja kokemukset vielä puuttuvat.  

 

• sivulla 6 mainittu luontometsäsuunnitelma on terminä kömpelö. Sitä ei myöskään 

selitetä sanastossa ja herää kysymys siitä, tarkoitetaanko tällä kenties strategiassa niin 

ikään mainittua luonnonhoitosuunnitelmaa vai jotain muuta? 
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• sivu 7 on koko strategian tärkein sivu, joka tiivistää koko strategian. Sen 

informatiivisuuteen ja myös graafiseen ulkoasuun tulee kiinnittää siksi erityistä 

huomiota. Lisäksi on syytä tarkentaa miten kohdassa 2. Luonnon monimuotoisuuden 

turvaaminen mainitut ”elinympäristöinventoinnit” konkretisoituvat? Onko kyseessä 

niiden määrä vai laatu vai jokin muu mitattava tekijä? 

 

• sivulla 8 mainitaan, että ”Ilmastolliset, ekologiset ja sosiaaliset arvoperiaatteet eivät 

saa kohtuuttomasti rajoittaa ja/tai rasittaa metsien taloudellista käyttöä.” Kohdassa ei 

kuitenkaan todeta, missä yhteydessä tähän liittyvä kriteeristö määritellään. Ilman 

selkeää määrittelyä tämän periaatteen toteuttaminen on vaarassa muodostua hyvin 

tulkinnanvaraiseksi.  

 

• liitteiden sivulla 3 oleva viittaus ilmastolain mukaisiin ilmastosuunnitelmiin tulee 

täydentää siinä vaiheessa, kun tiedetään, miten lakiesitys niiden laatimisvelvollisuuden 

perumisesta etenee (HE 2024). Mikäli lakimuutoksen aikataulu venyy metsästrategian 

hyväksymisen yli, tulee tekstiin lisätä tähän liittyvä varauma. 

 

• liitteiden sivulla 5 ja 6 käytetään luontometsäsuunnitelman lisäksi termiä 

luontosuunnitelma, joita kumpaakaan ei ole selitetty sanastossa. Tekstistä ei käy ilmi 

ovatko ne mahdollisesti sama asia vai onko kyseessä eri suunnitelmat. Samoilla 

sivuilla mainittu metsäluonnonhoitosuunnitelma samoin kuin aikaisemmin esiintynyt 

luonnonhoitosuunnitelma puolestaan on selitetty sanastossa. Eri suunnitelmiin liittyvää 

sanastoa tulisi ainakin näiltä osin yhdenmukaistaa tai ainakin selittää niiden erot, mikäli 

kyse on eri asioista.  

 

 

Kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalvelut toteaa lisäksi, että Kirkkonummen kunnan 

omistamilla metsillä on erityistä merkitystä kuntalaisten virkistysympäristöinä, kuten 

kappaleessa 1.2 todetaan. Tätä korostaa mm. kunnan omistamien metsien suhteellisen 

vähäinen pinta-ala koko kunnan mittakaavassa ja ainakin osittain metsien sijoittuminen 

asutuksen painopistealueille. Kunnan metsien arvoa pitäisikin strategiassa painottaa 

enemmän tästä näkökulmasta. Metsätalouden harjoittamisen ja sitä kautta muodostuvan 

puutavaran tuoton tulisi olla perusteltua vain siltä osin, kuin se liittyy esimerkiksi 

välttämättömien hoitotoimenpiteiden rahoittamiseen kunnan metsissä.    

 

 

 

Kaavoitusarkkitehti 
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